
 

 
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

Datum konání: 22. 4. 2020 od 15:00 hodin 

Místo konání: telekonference prostřednictvím internetové sítě 
 
Přítomni: viz Print Screen a prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Analýza rovných příležitostí – připomínkování analýzy 
3) Příprava setkání ředitelů a zástupců škol 28. – 29. 5. 2020 
4) Přehled plánovaných vzdělávacích aktivit pro pedagogy a rodiče 
5) Různé 

 

Ad 1) 

L. Bojanovská přivítala přítomné členy telekonference a ujistila se, zda všem funguje připojení na web 

kameru a mikrofon. Uvedla organizační záležitosti dnešního jednání po internetu a představila program 

jednání. Sdělila, že v rámci nařízení vlády byly zrušeny domluvené akce v měsících březnu a dubnu. 

Jednalo se o setkání výchovných poradců a speciálních pedagogů, které se mělo uskutečnit v měsíci 

březnu a dále potom zrušení Výjezdního setkání ředitelů, které bylo plánované na měsíc květen. 

Odkládá se také konání Řídícího výboru, jehož nový termín je prozatím ustanoven po 8. červnu 2020 (v 

závislosti na uvolňování opatření v době pandemie). V prvním týdnu v měsíci dubnu měla proběhnout 

akce Protidrogový vlak. Po domluvě s organizátorem byla tato akce odložena na podzim 2020. Musela 

být také přerušena činnost aktivity „Škola nanečisto“.  

Ad 2) 

Druhým bodem programu bylo finální připomínková zpracované analýzy rovných příležitostí dle 

Metodiky rovných příležitostí. Většina členů PS další připomínky neuvedla. Vedoucí PS P. Baslerová 

pouze upozornila na doplnění úvodu v rámci popsání vzdělávacího systému v ORP Moravská Třebová. 

Dále uvedla, že by bylo dobré zjistit, kdy byly naposledy upraveny kapacity škol a uvést toto do analýzy 

v závislosti na stále vzrůstající prostorové požadavky vzdělávání. Vedoucí PS se spojí s analytikem a 

požadované informace dopracují.  

Ad 3) 

Plánované květnové Výjezdní zasedání ředitelů bylo zrušeno. Nový termín se posouvá na další období 

realizace projektu, a to na 24. – 25. 9.2020.  Program zůstává zachovaný. Ředitelům bude představen 



 

 
 

akční plán pro školní rok 2020/2021, dále bude součástí programu sdílení dobré praxe (formativní 

hodnocení, Feursteinova metoda). 

Ad 4) a Ad) 5 

V závislosti na zrušení původní plánované schůzky výchovných poradců a speciálních pedagogů 

reagovala vedoucí PS P. Baslerová. Uvedla, že v souvislosti s uzavřením škol v době pandemie od 11. 

března 2020 řeší školy výuku pro žáky distanční formou s využitím ICT technologií. Ale je třeba mít na 

paměti, že spousta žáků je diagnostikována různými stupni podpůrných opatření. Tito žáci i rodiče 

mohou mít problém s domácí výukou. Proto by bylo dobré zapojit speciální pedagogy z pracovní 

skupiny Rovné příležitosti do distanční výuky jako forma podpory rodin. Výchovní poradci by mohli 

vytipovat rodiny, které tuto pomoc uvítají a potřebují a následně je oslovit s navrhovanou nabídkou 

podpory. Z tohoto důvodu by bylo dobré uskutečnit jednání s výchovnými poradci a speciálními 

pedagogy co nejdříve prostřednictvím telekonference. Členové PS s návrhem souhlasí.  

Členové PS se nakonec dohodli na brzkém jednání s odborníky, kde by se stanovily postupy navrhované 

aktivity. Realizační tým MAP II zajistí termín tohoto jednání.  

Paní J. Selingerová uvedla, že pokud by došlo k otevření škol v avizovaném termínu 25. května 2020 lze 

situovat zmiňované jednání do zasedací místnosti MěÚ Mor. Třebová už koncem května. Nikdo však 

neví, zda v této době můžeme již počítat s možností osobního jednání ve více lidech. Další setkání 

výchovných poradců a speciálních pedagogů proto bude plánováno až na červen.  

Paní A. Medříková se dotazovala na provedení podpory školám a rodičům v aktivitě výchovných 

poradců a speciálních pedagogů. Paní P. Baslerová vysvětlila, že tento požadavek na posílení a podporu 

škol v podobě odborníků vzešel z ankety pro ředitele, konané v prosinci. Zároveň uvedla, že o tuto 

podporu stojí převážně menší školy na vesnicích. Realizační tým MAP a zvláště pak PS Rovné příležitosti 

proto hledají způsoby pro zavedení funkčního modelu, který ale neskončí s projektem MAP, ale bude 

fungovat i do budoucna.  

Paní J. Selingerová k tomuto uvedla, že zde může vzniknout nová podpora pro školy i rodiče. V době 

pandemie, kdy výuka probíhá prostřednictvím online vzdělávání, nám toto může pomoci zjistit, zda 

aktivity na podporu distančního vzdělávání prostřednictvím speciálních pedagogů v rodinách nebo 

naopak jde pouze o provizorní řešení a osobní konzultace jsou pro rodiny s dětmi i speciální pedagogy 

přínosnější.  

Další připravované aktivity pro pedagogy a rodiče jsou z důvodu situace v ČR přesunuty na podzim. 

Týká se to např. již probíhající aktivity Škola nanečisto a Rodičovských kaváren.  

 

Úkoly vyplývající z jednání PS Rovné příležitosti: 

- Stanovení termínu konání telekonference či pracovní skupiny s výchovnými poradci a 

speciálními pedagogy - RT 

- Zapracování připomínek do analýzy rovných příležitostí - RT 



 

 
 

Vedoucí pracovní skupiny poděkovala všem za spolupráci.  

Jednání  bylo ukončeno v 16,00 hod. 

 

Zapsala: Veronika Tinklová 

Schválila: Lenka Bojanovská 


